



**РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ –
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

ПРИКАЗ

от 18.04.2018

№ 16/2018-Т

г. Краснодар

**О внесении изменений в отдельные приказы региональной
энергетической комиссии – департамента цен и тарифов
Краснодарского края**

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 10.08.2016 № 34/2016-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду и внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 09.12.2015 № 65/2015-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изменения:

1) в пункте 1 таблицы приложения № 1:

слова «котельные №№ 18, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 33, 39, 40, 42, 45, 46, 50, 52, 54, 56, 61» заменить словами «котельные №№ 1-7, 10, 11, 13, 15, 18, 21-25, 27, 28, 30, 33, 34, 36, 39, 40, 42, 44-46, 50, 52, 54-57, 59, 61»;

в строке шестой цифры «2701,09» заменить цифрами «2591,19»;

в строке седьмой цифры «2701,09» заменить цифрами «2687,07»;

в строке двенадцатой цифры «3187,29» заменить цифрами «3057,60»;

в строке тринадцатой цифры «3187,29» заменить цифрами «3170,74»;

2) в таблице приложения № 2:

в пункте 1.1:

слова «котельные №№ 18, 24, 28, 33, 42, 54» заменить словами «котельные №№ 1-7, 10, 11, 13, 18, 24, 28, 33, 34, 42, 44, 54, 55, 57, 59»;

в пункте 1.1.1

строку вторую изложить в следующей редакции:

Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал	2597,23	2597,23	2701,09	2591,19	2687,07
--	---------	---------	---------	---------	---------

строку вторую пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал	3064,73	3064,73	3187,29	3057,60	3170,74
--	---------	---------	---------	---------	---------

таблицу раздела 1 приложения № 4 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование	Ед. измерения	Значение показателя на 2016 год	Значение показателя на 2017 год	Значение показателя на 2018 год
1	Объем холодной воды на нужды горячего водоснабжения, в том числе:	тыс.м ³	49,72	49,72	264,91
1.1	- объем приобретенной воды, в том числе по поставщикам:	тыс.м ³	49,72	49,72	264,91
1.1.1	ООО «Кубаньводоканал»	тыс.м ³	7,79	7,79	222,98
1.1.2	ООО «Жилкомсервис»	тыс.м ³	20,15	20,15	20,15
1.1.3	ООО «Жилкомфорт»	тыс.м ³	10,13	10,13	10,13
1.1.4	ООО «Жилкомплес»	тыс.м ³	11,65	11,65	11,65
2	Отпуск горячей воды, всего, в том числе:	тыс.м ³	49,72	49,72	264,91
2.1	Объем воды, отпущенной абонентам	тыс.м ³	49,72	49,72	264,91
2.2	По абонентам	тыс.м ³	49,72	49,72	264,91
2.2.1	Собственным абонентам	тыс.м ³	49,72	49,72	264,91
2.2.1.1	- население	тыс.м ³	41,06	41,06	215,93
2.2.1.2	- бюджет	тыс.м ³	8,63	8,63	43,30
2.2.1.3	- прочие	тыс.м ³	0,03	0,03	5,68

».

2. Внести в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 09.12.2015 № 65/2015-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изменения:

в пункте 1 таблицы приложения № 1 слова «за исключением котельных №№ 18, 21-25, 27, 28, 33, 39, 40, 42, 45, 46, 50, 52, 54, 56, 61» заменить словами «за исключением котельных №№ 1-7, 10, 11, 13, 15, 18, 21-25, 27, 28, 30, 33, 34, 36, 39, 40, 42, 44-46, 50, 52, 54-57, 59, 61»;

в пункте 1 таблицы приложения № 2 слова «за исключением котельных №№ 18, 24, 28, 33, 42, 54» заменить словами «за исключением котельных №№ 1-7, 10, 11, 13, 18, 24, 28, 33, 34, 42, 44, 54, 55, 57, 59».

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Руководитель



С.Н.Милованов